MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2018

Processo n° 23005.003148/2017-13

Pregão Eletrônico n° 04/2018

1. 	.No dia 21 de Fevereiro de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em

Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador

de Compras, Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002,

dos Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em

face da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 04/2018, RESOLVE  registrar o

preço ofertado pela empresa fornecedora CRUZEIRO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

EIRELI ME, inscrita sob o CNPJ de n° 14.452.137/000-91, conforme quadro abaixo:

Item Especificação Unid Qtd Marca/Fabricante Valor Unitário
Registrado

R$ 1,79 3

Cartaz de impressão a laser
- papel couche 230g, 4x0
cores, formato 300x420mm
(120 	eventos 	com 	40
unidades cada).

Unidade 4.800 Croma

Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n°

23005.003148/2017-13, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

Página 1 de 2
ATA N° 08/201,8

Robe o oreira Soares da Silva
.:1 7234924 SSP - SP

CPF: 126.296.988-31
Representa Legal

Dourados/MS, 21 de Fevereiro de 2018

FEDERAL 02:(GIRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coordenador de Compras

UNI VERSIDA

IÇOS GRÁFICOS EIRELI ME CRUZEIRO PRESTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

fornecedores indicados acima.

Página 2 de 2
ATA N°08/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2018

Processo n° 23005.003148/2017-13

Pregão Eletrônico n° 04/2018

1. 	No dia 21 de Fevereiro de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em

Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob o n° 07.775.847/0001-97, representado pelo Coordenador

de Compras, Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002,

dos Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em

face da classificação da proposta no Pregão Eletrônico n° 04/2018, RESOLVE  registrar o

preço ofertado pela empresa fornecedora RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP,

inscrita sob o CNPJ de n° 27.232.288/0001-86, conforme quadro abaixo:

Item Especificação Unid Qtd Marca/Fabricante
Valor Unitário

Registrado

R$ 0,44 1

Folder impressão offset -
papel 	couche 	170g, 	4x4
cores, formato 300x210mm
aberto, 2 dobras, incluindo
fotolito 	(40 eventos 	com
300 unidades cada).

Unidade 12.000 Suzano/2018

2

Folder impressão offset -
4x4 	cores, 	papel 	couche
170g, 	 formato
300x2lOrnm, 	1 	dobra,
incluindo 	fotolito 	(30
eventos com 300 unidades
cada).

Unidade 9.000 Suzano/2018 R$ 0,44

2. 	Este registro de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo inicio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n°

23005.003148/2017-13, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas e /

RENATO RIBEIRO 	XDIgitalh/ sIgned by RENATO
RIBEIRO BRAGA:00417419600

BRAGA:00417419600-"Date: 2018.02.27 15:57:06 -0300'
a 	 .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

3. 	A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores indicados acima.

Dourados/MS, 21 de Fevereiro de 2018.

UN 	RSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coordenador de Compras

RENATO RIBEIRO
j.,DiItaII sIgned by RENATO

BRAGA:0041 741
RIBEIRO BRAGA:00417419600 RO BRAGA:00417419600

e 2018.02.27 15:57:25-0300

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP
Renato Ribeiro Braga

RG.: M-6277608
CPF: 004.174.196-00

Representa Legal

MINISTÉRIO DA EDUCA.C.À.b
UNIVERSIDADE FEDERAL DA tRÁNDí DOURADOS

• êOõkÉtENADdRiA DE. CÓMI3RAS
'DIVISÃO DE,LiCITA:ÇÃO

AtA DE REGISIRO.DE  PREÇOSN° 0912018

- .
procesSO:n"430$.00312-48/01743

:P1'241'P';.trônie0..4° 04/2018•

. 	No dia 2,1' de' 'F:eveitii:o.  de 2018,„•Ei. 'UlSIVÊRStD•Alitz-FEDE1.114.4 .•DA

GRANDE DOURADOS - UFGD, corri , endereço na 'rue João Rosa  Góes;  1761, ern •

Dourados/MS, insãita: rio CNP' sob : o n° 07.775:847/000 I -97, representado pelo Coordena ao

,de CoMpras,paulo Roberto Batista nos termos da Lei 8.666,,de 1995,"daLei•10.520, de 2002, •

dos Décr:etds 5.450/2005, e 7.892/20.13, bem como Suas respectiva.5 alteraçáes posteriores, ern

face •da classffioação da proposta no Pregão Eletránico n° 04202. 'RESOLVE,.registrai• o

preço ofertado pela empresa fornecedora „TÉ.3.1.I.A0 O SANTOS COMERCIO .
SERVIÇOS Érr).4. ME, inscrita sob o CNPJ de 28.682.286/6001-51, conforme quadro

abaixo*:

• EspeciÉcaçã*O.
-

Unkt
Valor Unitário

,fc'ern
, 	•

'Qtd,
1
l'garc.álFabi..cante
1 	.

= 	• Registrado

RS 0:18
,

.

Parifiews impressão offse.:i -
.papel .Couclié:11.5gbfilliósà,
4x4 	- 	cores, 	formato

in. 	.1C:tx1:50rnin. 	dl:lin:do
fótOljtõ 	(5.0. :modelos 	com
500).:

,

li-in:-.iatie
- 	-' 	-

- 	• • ' "5-(*00
— . )

... 	.
Nacional

Moci-éR) iiiiico:
.

=

-

Certificados; 	ininressà•9.

- 	- 	• 	• 	'
-2-9:7x210min., 	incluindo
fotólito 	(25 .incideloS çbm .,.... 	..... 	. 	. 	.
500). 	•

offset - papel Offser 240g,
4x.1' 	cores. 	formato... 'NaciOnal

nidade - 12,500

:

•

.-'
Mode:1d úrii.Co

-

•

.
.R$ 0,39

— 	,-----

.-
6

•

• Banuer' ,e23.-lcu4-vinAc4 -
.impressâo 	di gi tal, .
0,90X120mr14. 	• 	4?:0;
aç•bamrito ...em baS.Tão rias
extrUdidacles e 	coroa 	de.
pylon 	,,(cada 	ar. 	'sera
diferente Pcir baliu er).

,
Unidade 500 1

.
,

•Nácionál'
IviOdel•O únic,o -. 	.. 	.

'• 	• 	•

..
RS 48.22

DouracioS/IVIS, 21 de Fevereiro de-2018

•

-1*
ERS1ADEÉDDAORADE DOURADOS

Pad() Roberto aatista 	-
Coordenador de Compras -

INTENISTÉRIO DA EDUC-k-ÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA:GRANDE DOURADOS

* 	COORDENADORLA DE C0.10RAS•
DIVISÃO-  DE LICITAÇÃO

. 	-
Este ,regis.tro de. preços tem: vi ciência de: 12 meses - a .Ontar- ; da . data de sua

sinanga, tendo ¡Meio e vencimento em dia .de expediente, devendo4se excluiro,primeiro e

:inclnir o Ultimo, As especifiCaçOeS t6cnicas, constantes no processo aditilnittratiVã•UFGD. n°

23005.(10314/2017:-13, assimi "cbrrià as ijárinaS e regias previstas ,no Edital, .todas ; de

conhecimento- da 'erripresa/fornecèdor, inteèram }esta ata de ,registro de preço.s,.

independentemente de tra.n.Scriçá.p.

3. 	A presente Ata,.após lida e achada' conformei é. assinadkPelos representanteS

legais da Universidade' Federal. da. Grande Dourados, dos. eórsr.ãos participantes' e dos:

forneced.o.res: indicados

se 	•

4

4.

te. ",64'9..tied
.TUL.10 O SANTOS, C. 	RCIO SEItVIÇO LTD.kr  )v12.

Lucas Ofiveira, Saitos
RQ.:379103424

CPF:,328.899,108-06
Representante Lgai

.9'

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006